GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ - GOV-PI

ASSESSORIA JURÍDICA DA DIRETORIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS - GOV-PI
Av. Antonino Freire, 1450 Palácio de Karnak - Bairro Centro, Teresina/PI, CEP 64001-140

Telefone: - http://www.pi.gov.br

Ofício Nº: 2101/2025/GOV-PI/SCGG/DIJUR/ASSJUR        Teresina/PI, 24 de junho de 2025

A Sua Excelência o Senhor
Deputado SEVERO MARIA EULÁLIO NETO
Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Piauí
NESTA CAPITAL

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº
00115.000442/2025-25.

Senhor Presidente,

A fim de operacionalizar as ações deste Governo, e em obediência ao inciso VIII,

do art. 63, da Constituição do Estado, com a redação conferida pela Emenda Constitucional nº
17, de 18.12.2001, cumpro o honroso dever de encaminhar à apreciação dessa Augusta
Assembleia, por intermédio de Vossa Excelência, o nome de GARCIAS GUEDES RODRIGUES
JÚNIOR, indicado para o cargo de Diretor Presidente da Águas e Esgotos do Piauí S/A –
AGESPISA.

Trata-se de pessoa de competência, capacidade intelectual e técnica
inquestionáveis e que reúne todas as condições para desempenhar as funções do aludido
cargo, conforme currículo indicado no ID. 018814649.

Na certeza de que Vossa Excelência e os Excelentíssimos Senhores Deputados e
Senhoras Deputadas aprovarão a escolha sugerida, uma vez que ela vem ao encontro dos
superiores interesses do Estado, valho-me do ensejo para reafirmar protestos de elevado
apreço e distinta consideração.

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)

RAFAEL TAJRA FONTELLES
Governador do Estado do Piauí

Ofício 2101 (018815367)         SEI 00115.000442/2025-25 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por RAFAEL TAJRA FONTELES, Governador do
Estado do Piauí, em 24/06/2025, às 10:31, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
018815367 e o código CRC 09D29E0E.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 00115.000442/2025-25 SEI nº 018815367

Ofício 2101 (018815367)         SEI 00115.000442/2025-25 / pg. 2

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 2101 (018815367)